[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9919/2016 - 03/11/2016 09:27

INDICAÇÃO Nº 5231/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de troca dos bancos quebrados da praça pública, localizada entre as Ruas Paraguai, Peru e Panamá no Jardim Sartori, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados a realização de troca dos bancos quebrados da Praça pública, localizada entre as Ruas Paraguai, Peru e Panamá no Jardim Sartori, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, pedindo a troca dos bancos quebrados no endereço supracitado. A falta de manutenção dos bancos vem causando perigo aos usuários do local, pois há um grande numero de crianças e idosos que usam a praça para o lazer.
Portanto solicitamos com máxima urgência o serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Outubro de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-